

**Protokół Nr 60/2023**  
**z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie**  
**Krajeńskim w dniu 4 kwietnia 2023r.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz w zastępstwie Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Aleksandra Pacholczyk;

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Informacja w sprawie zasobów pomocy społecznej;
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
4. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Pani Pacholczyk przedstawiła Komisji informację w sprawie zasobów pomocy społecznej (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Dokument ten jest zasilany z danych, które są wprowadzone do Centralnej Aplikacji Statystycznej przez Ośrodek Pomocy Społecznej, ale też jednostki takie jak gmina, przedszkola, żłobki czy Powiatowy Urząd Pracy. Ma on przyjętą ogólną formę w całej Polsce, zawiera dane typowo liczbowe. Z danych zawartych w tym dokumencie wynika, że nasze społeczeństwo się starzeje, a Sępólno Krajeńskie jako miasto się wyludnia. Stopa bezrobocia wynosi 11,1% na koniec 2022r., jest nieco wyższa niż średnia w województwie. Liczba osób korzystających z pomocy spada z roku na rok, bo ustalone kryterium dochodowe jest niewspółmiernie niskie z rosnącym najniższym wynagrodzeniem. Natomiast zmienia się specyfika problemów, jest dużo problemów z opieką nad osobami starszymi, natury opiekuńczo-wychowawczej z młodzieżą i osobami zaburzonymi psychicznie. Nadmieniła, że OPS zamierza przekształcić się w Centrum Usług Społecznych, w związku z tym chcieliby zatrudnić psychiatrę, który będzie chciał wykonywać swoje obowiązki również bezpośrednio w środowisku. Obecnie, kiedy OPS chce przymusowo skierować na leczenie psychiatryczne, to wnioski są odrzucane, ponieważ nie mają żadnego dokumentu od lekarza specjalisty, wskazującego że występują jakieś problemy. Powiedziała, że zostanie wybudowane Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne. Jeżeli zostałoby ono uruchomione w przyszłym roku to można się starać o środki na działalność, na bieżące utrzymanie i wyposażenie. Powiedziała, że Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne przyniesie oszczędności do budżetu gminy, bo będą mogły uczyć tu osoby, które były kierowane do Domów Pomocy Społecznej, gdzie pobyt jest bardzo drogi. Pani Miczko zapytała czy pobyt będzie odpłatny. Pani Pacholczyk odpowiedziała, że tak, natomiast koszt będzie uzależniony od dochodów. Pani Bukolt zapytała czy dom seniora nie byłby lepszy. Pani Pacholczyk powiedziała, że to zupełnie coś innego. Dodała, że OPS będzie się starał pozyskać środki na utworzenie klubu seniora w ramach przekształcenia w CUS. Dodała, że gdyby OPS posiadał wolne pomieszczenie, to klub seniora już by istniał. Pan Skulski zasugerował rozważenie przejęcia budynku np. po gazowni. Pani Pacholczyk powiedziała, że budynek nie jest przystosowany architektonicznie pod taki ośrodek. Pani Miczko wspomniała o budynku po telekomunikacji. Pani Pacholczyk powiedziała, że tam warunkiem sprzedaży jest dostęp do swojej infrastruktury, tak samo jest w przypadku gazowni. Pan Skulski zasugerował budynek po sklepie „Duet” przy ulicy

Chojnickiej. Pani Pacholczyk powiedziała, że OPS będzie rozpoznawał możliwość pozyskania pomieszczeń.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu marcu br.

Wobec braku wolnych wniosków, po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

protokołował:  
Tomasz Dix

**Przewodniczący Komisji**  
**Tobiasz Świniarski**

